Secundo. Habita vera torius causa notitia, scribant casum in charta quocunque charactere, dummodo legi possit; idque five latina, five qualibet alia cuiuslibet Regionis nativa lingua, omittis inutilibus, reticere etiam nomine, & cognomine ponitentis (quavis nullum sit periculum, rem, & personam prodendit) nisi forte ageretur de Censuris infelis contra publicos Clericorum Percusores, & Duellantes in publico; tunc enim nomen, cognomen, & Diaconum exprimat: in occultis vero per simplex N. proceditur, & casum sic inscriptum direkte mittant per Postam, seu communem Tabellarium publicum Romanum Majori Ponitentiationi in hunc modum:

Eminentissimi, & Reverendissimi D. Cardinale Majori Poenitentiario.

Qui certe pro sua humanitate & charitate libenter omnes audierit, jubebit litteras expeditas, & rescribendo mitti curabit.

Tertio. In litteris tamen Romanis ad eum missis significant, quoniodem, & qua via responsum mittendum sit per Postam, seu communem publicum Tabellarium, terminando litteras Eminentissimi, inscriptas in hunc fere modum.

Dignetur Eminentia vestra rescribere N. in Civitate N. pro tali Oppido N.

Sic autem casum proponet.

Eminentissime, & Reverendissime Domine.

N. Sacerdos contraxit irregularitatem ex homicidio occulto ab eo obalem, vel talen causam claram tali modo patrato, vel provocato in persona hominis laici. Ab eo tempore non absunt ab exercitio Ordinum, vitandi scandali causa, vel ne se proderet; five absunt, sed cum datus absque scandalo ablinuerit non possit, humilius supplicare pro remedio.

N. N. Contraxit matrem monum cum muliere, cuius matrem ante carnaliter cognovit ejus matrem conjugatam, necris supervenientis impedimenti, quod sit occultum: Imo mater, & filia ita se habent, ut neutrò sit de cunctis alterius. Deinde perfecte defloravit al latum puerilum (ubedam ipse, & promissione matrimonii); quod dieletum tria mes occulunt; modo non potest absque scandalo, & periculo vite, quod ex ejusdem parentibus utriusque immixtum, & a promissione resiliere. Non absque scandalo, quia licet delictum sit omnino occultum, tota ratione vicinia purat facta esse sponsalia, & matrimonium expedit. Non absque periculo, quia mulier relata, & promissione frustrata, faciliter in odium converta, rem fuis Patri, & fratribus aperit, ut novissime in casu prorsus simili hic pacis ab hinc membris cum gravi & lethali damno contigit. Item cum ei Romanum accedere non permittatur, tam quia est pauper, quam quia sit temerarius, facti vero ponitentia, humilius, & in Iesu Christi viteribus supplicare pro remedio, & quam citius pro dispensatione super affinitate in primo gradu contracta; & ad effectum contrahendi matrimonium cum eadem, cui illud promisit; nam ex morte grave & certa ei vite periculum imminet. Dignetur Eminentia Vestra rescribere N. N. in Civitate N. Interim Orator ad Eminentem Vestram pedes humiliiter provolutus, & pro ejusdem incolumente precans filiet. N. die 12. Julii 1702.

F O R M U L A I.

Eminentissime, & Reverendissime Domine.

N. sub verbo, & promissione matrimonii deconfutatus, eti mulierem libertam, &

ea auctibus impudicis operatus est extra vas, ob recentiam promissionem contentiente; postea carnaliter cognovit ejus matrem conjugatam, necris supervenientis impedimenti,

quod sit occultum: Imo mater, & filia ita se habent, ut neutrò sit de cunctis alterius. Deinde perfecte defloravit al latum puerilum (ubedam ipse, & promissione matrimonii); quod dieletum tria mes occulunt; modo non potest absque scandalo, & periculo vite, quod ex ejusdem parentibus utriusque immixtum, & a promissione resiliere. Non absque scandalo, quia licet delictum sit omnino occultum, tota ratione vicinia purat facta esse sponsalia, & matrimonium expedit. Non absque periculo, quia mulier relata, & promissione frustrata, faciliter in odium converta, rem fuis Patri, & fratribus aperit, ut novissime in casu prorsus simili hic pacis ab hinc membris cum gravi & lethali damno contigit. Item cum ei Romanum accedere non permittatur, tam quia est pauper, quam quia sit temerarius, facti vero ponitentia, humilius, & in Iesu Christi viteribus supplicare pro remedio, & quam citius pro dispensatione super affinitate in primo gradu contracta; & ad effectum contrahendi matrimonium cum eadem, cui illud promisit; nam ex morte grave & certa ei vite periculum imminet. Dignetur Eminentia Vestra rescribere N. N. in Civitate N. Interim Orator ad Eminentem Vestram pedes humiliiter provolutus, & pro ejusdem incolumente precans filiet. N. die 12. Julii 1702.

F O R M U L A II.

259 Eminentissimi, &c. ut supra.

N. N. contraxit sponsalia cum muliere liberta, quam contentiente prius sub specie matrimonii defloraverat, cujusque matrem, & fortem conjugatis ante, carnaliter cognoverat, consensu impedimenti, quod est occultum; ac proinde cum absque scandalo, & valde gravi vite periculo, quod ex ejusdem parentibus immiserit, a sponsalia nisi sit, vel in longum matrimonium protulisse in nomine possit, atque ei Romanum accedere haud permitatur; facti vero peccatis humilius, & in Iesu Christi viteribus supplicare pro remedio, & quam citius pro dispensatione super affinitate ex duplice parte in primo gradu contracta, ad effectum contrahendi matrimonium cum eadem,

cum qua præmissa sponsalia initiv. Dignetur,
&c. ut supra.

FORMA DISPENSATIONIS S. POENITENTIARIAE.

260 **N** N. S. Romana Ecclesie Präbyter. Card. Discreto viro Confessori, Magistro in Theologia, vel Decretorum Doctori, ex approbatis ab Ordinario, per Latorem præfatum ab infra scripto specialiter eligendo, fælum in Domino.